
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 10 grudnia 1978 Nr 5 * poz. 37—39

ZARZĄDZENIA:

37— nr 32/78 Wojewody Katowickiego w sprawie określenia 
opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopa­
trzenia wsi w wodę,

38 — nr 34/78 Wojewody Katowickiego w sprawie ustalenia 
cen za usługi komunalne w zakresie oczyszczania 
miast.

DECYZJA:

39—nr 441/78 Prezydenta Miasta Gliwic o ustaleniu tere­
nu budowlanego w Gliwicach przy ul. Podlesie i jego 
podziale na normatywne działki budowlane.

ZARZĄDZENIE Nr 32/78 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 29 września 1978 r.

w sprawie określenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) oraz 
§ 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 lute­
go 1977 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urzą­
dzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wprowadzanie 
ścieków (Dz.U. Nr 7, poz. 29), zarządzam co następuje:

8 1. Ustalam na obszarze woj. katowickiego wysokość o- 
płat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopa­
trzenia wsi w wodę w wysokości 3,40 zł za 1 m3.

§ 2. Ustalona stawka opłat obowiązuje wszystkich zainte­
resowanych użytkowników urządzeń, zarówno osoby 
fizyczne, instytucje i organizacje społeczne, polityczne, 
zawodowe oraz jednostki gospodarki uspołecznionej.

§ 3. Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszej decyzji czy­
nię Wicewojewodę Katowickiego inż Henryka Zająca.

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia.

WOJEWODA
Z. Lcgomski

ZARZĄDZENIE Nr 34/78 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 
z dnia 10 października 1978 r.

*’ sprawie ustalania cen za usługi komunalne w zakresie 
oczyszczania miast.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
° radach narodowych (Dj.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) oraz 
§ 14 ust. 1 uchwały Nr 271 Rady Ministrów z dnia 25 li­
stopada 1974 r. w spi'4ivąe właściwości organów do ustala­
nia cen oraz trybu postępowania przy ich ustalaniu (Moni­
tor Polski Nr 40, poz. 233, zm. z 1975 r. Nr 19 poz. 118), 
w związku z zarządzeniem Nr 4/78 Przewodniczącego Pań­
stwowej Komisji Cen z dnia 21 października 1978 r. 
w sprawie właściwości organów do ustalania cen usług ko­
munalnych oraz cen wyrobów i usług wykonywanych 
Przez przedsiębiorstwa grupowane w wojewódzkich zjed­
noczeniach gospodarki komunalnej i mieszkaniowej (Dzien­
nik Urzędowy Cen Nr 6 poz. 45), zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustalam ceny usług komunalnych w zakresie oczysz­
czania miast, świadczone przez wielobranżowe przed­
siębiorstwa gospodarki komunalnej i komunalne za­
kłady budżetowe w: Jastrzębiu Zdroju, Jaworznie, Mi­
kołowie, Piekarach Sl., Pszczynie, Pyskowicach, Raci­
borzu, Siewierzu, Tarnowskich Górach, Wodzisławiu 
Sl., Łazach, Ogrodzieńcu, Toszku, Tworogu i Sośnico­
wicach w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Ustalam ceny usług komunalnych w zakresie oczysz­
czania miast świadczone przez rejonowe wielobranżowe 
przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej w : Łaziskach 
Górnych, Czechowicach-Dziedzicach, Olkuszu, Trzebi­
ni i Żorach w wysokości określonej w załączniku Nr 2 
do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zatwierdzam: „Zasady stosowania cennika za usługi 
oczyszczania miast”, stanowiące załącznik Nr 3.

§ 4. Jednostkowy wskaźnik nagromadzenia nieczystości sta­
łych w odniesieniu do mieszkańca w stosunku rocz­
nym dla poszczególnych miast województwa, zgodnie 
z wytycznymi zarządzenia Nr 35 Ministra Gospodarki 
Komunalnej z dnia 27,VII.1971 r. w sprawie oczyszcza­
nia miast i osiedli (Dz.Urz. MGK Nr 6 poz. 34), ustali 
Dyrektor Wojewódzkiego Zjednoczenia Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej.

§ 5. Prezydenci i Naczelnicy Miast, upoważnieni do ustala­
nia cen za usługi komunalne w zakresie oczyszczania 
miast zarządzeniem Nr 10/75 Wojewody Katowickiego 
z dnia 5 marca 1975" r. w sprawie przekazania upraw­
nień do ustalania cen usług komunalnych organom 
administracji państwowej stopnia podstawowego — 
przy podejmowaniu decyzji w sprawie wysokości cen 
— powinni się kierować wytycznymi wynikającymi 
z niniejszego zarządzenia oraz uzyskać pozytywną opi­
nię Wojewódzkiego Zjednoczenia Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej

§ 6. Wykonanie zarządzenia poruczam Dyrektorowi Woje­
wódzkiego Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Katowicach oraz prezydentom i na­
czelnikom miast.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1979 
roku.

WOJEWODA
Z. Lcgomski



2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str 80

Rodzaj usługi

CENNIK USŁUG OCZYSZCZANIA MIAST

Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 34/78 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 10 października 1978 r.

I. Wywóz nieczystości i innych odpadków stałych

Jednostka 
odniesienia 

ceny

Cena 
usługi

Rodzaj usługi
Jednostka 

odniesienia 
ceny

Ceni 
usłu£

A. Opłaty podstawowe

1. Regularny wywóz nieczy-
- stości stałych z budynków 

mieszkalnych 1 m3 50 zł
2. Regularny wywóz nieczy­

stości stałych z lokali użyt­
kowych w budynkach miesz­
kalnych i niemieszkalnych 
(wolnostojących) 1 m3 80 zł

3. Regularny wywóz innych 
odpadków stałych 1 m3 120 zł

4. Doraźny wywóz nieczystości 
lub innych odpadków stałych 
(nie mniej niż 450 zl od zle­
cenia) 1 m3 120 zł

5. Dzierżawa znormalizowanych 
pojemników do gromadzenia 
nieczystości stałych: 
metalowe 110 1 1 po j,/rok 72 zł
z tworzywa 1101 1 poj,/rok 144 zł
metalowe 850 1 1 po j,/rok 780 zł
metalowe 1100 1 1 poj,/rok 1.404 zł
metalowe 10 m3 (SPW-1) 1 poj,/rok 5.520 zł

B. Opłaty dodatkowe

1.

2.

Donoszenie pojemników 
z odległości 40 m przy 
występowaniu utrudnień 
(różnice poziomów i koniecz­
ności ręcznego wynoszenia 
lub z odległości powyżej 
40 m bez występowania 
utrudnień
Donoszenie pojemników 
z odległości powyżej 40 m 
przy występowaniu utrudnień 
i konieczności ich ręcznego 
wynoszenia

właściwa 
opłata 

podstawowa

właściwa
• opłata 
podstawowa

1.

2.

3.

50%

100%

C. Wskaźniki nagromadzenia 
nieczystości

Komunalnych od mieszkańców m3/M/rok wg ustaleń 
dyrektora 
WZGKiM

Komunalnych 
użytkowych 
Komunalnych 
resortu oświaty

z lokali
m3/50m2/rok 15

z budynków
m3/osobę/r. 0,5

A. Opłaty podstawowe

II. Wywóz nieczystości płynnych

1. Wywóz nieczystości płynnych
bez ich rozcieńczenia przy 
istnieniu możliwości mecha­ 1 m3 nieczy­
nicznego opróżniania zbior­ stości płyn­
nika (szamba) nych 40 zł

2. Wywóz nieczystości płynnych
— rozcieńczonych przy ist-
nieniu możliwości mechanicz­ 1 m3 nieczy­
nego opróżniania zbiornika stości płyn­
(szamba) nych 60 z

3. Wywóz nieczystości płynnych 1 m3 nieczy­
bez ich rozcieńczenia poprze- stości płyn­
mysłowych i poprodukcyjnych nych 60 z

B. Opłaty dodatkowe

1. Przepompowywanie nieczy­
stości płynnych z odległości właściwa
ponad 9 m opłata - 50%

III. Oczyszczanie 1ulic i placów

1. Regularne oczyszczanie
jezdni:

I kategoria oczyszcz. 100 m2/pow.
rok 1.800 z

II kategoria oczyszcz. 1.200 z
III kategoria oczyszcz. » 800 z

2. Regularne oczyszczanie
chodników

I kategoria oczyszcz. 100 m2/pow.
rok 2.000 z

II kategoria oczyszcz. 1.400 z.
III kategoria oczyszcz. », 1.000 z'

3 Regularne usuwanie odpad­ 100 koszy/
ków z koszy ulicznych rok 40.000 z

4 Jednorazowe, doraźne oczysz­
czanie jezdni, chodników
i placów
4.1. Jednorazowe polewanie 100 m2/pow. 75 z
4.2. Jednorazowe zmywanie 120 z'
4.3. Jednorazowe mechanicz­

ne zamiatanie »> 150 zi
4.4. Jednorazowe ręczne

zamiatanie 99 100 z!
4.5. Jednorazowe polewanie

z zastosowaniem środ­
ków pyłochłonnych 99 110 zi

5. Oczyszczanie zimowe jezdni 
i placów na doraźne zlecenie 
5.1. Jednorazowe posypy­

wanie nawierzchni ma­
teriałami do zwalczania
gołoledzi (chlorkiem 
sodu)

5.2. Wywóz śniegu, lodu
i błota

ioo mz/pow. 60 zł

I m2 80 zl

IV. Inne usługi

1. Usługi szaletowe
1.1. Użycie kabiny

1.2. Użycie umywalki

Jednorazowe 
wykonanie 

usługi
»»

1 zł
0,50



3 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 81

V
Rodzaj usługi

Jednostka 
odniesienia 

ceny

Ceny 
usługi

1.3. Użycie umywalki, mydła 
i ręcznika

2. Unieszkodliwienie nieczy­
stości stałych na wysypiskach
2.1. Przyjmowanie nieczy­

stości komunalnych i ich 
unieszkodliwienie na 
wysypisku

2.2. Przyjmowanie odpadów 
stałych poprodukcyjnych 
i przemysłowych na wy­
sypisko i ich unieszko­
dliwianie.

1 m3 10 zł

1,50 zł

Rodzaj usługi
Jednostka 
odniesienia 

ceny

Cena 
usługi

1.

C. Wskaźniki nagromadzenia 
nieczystości

Komunalnych od mieszkań-
Wg ustaleń 

dyr.
ców m3/M/rok WZGKiM

2. Komunalnych z lokali użyt­
kowych m3/50m2/r -15

3. Komunalnych z budynków re­
sortu oświaty m3/osobę/r 0,5

m3/l tona 30 zł

Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 34/78 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 10 października 1978 r.

U Wywóz nieczystości i innych odpadków stałych

CENNIK USŁUG OCZYSZCZANIA MIAST

Rodzaj usługi
Jednostka 
odniesienia 

ceny

Cetna 
usługi

A. Opłaty podstawowe

1 Regularny wywóz nieczysto­
ści stałych z budynków mie-
szkalnych 1 m3 55 zi

2 Regularny wywóz nieczysto­
ści stałych z lokali użytko­
wych w budynkach mieszkal­
nych i niemiesekalnych (wol­
nostojących) 1 m3 90 zł

3 Regularny wywóz inych od­
padków stałych 1 m3 120 zł

4 Doraźny wywóz nieczystości 
lub innych odpadków stałych 
(nie mniej niż 600 zł od zle- A Z
cenią) 1 m3 120 zł

5. Dzierżawa znormalizowanych 
pojemników do gromadzenia 
nieczystości stałych:

metalowe 110 1 1 poj/rok 72 zł
z tworzywa 110 1 144 zł
metalowe 850 1 »> 780 zł
metalowe 1100 1 »» 1.404 zł
metalowe 10 m3 (SPW-1) »» 5.520 zł

B. Opłaty dodatkowe

1. Donoszenie pojemników z od­
ległości do 40 m przy wystę­
powaniu utrudnień (różnice 
poziomów) i konieczności
ręcznego wynoszenia lub z właściwa
odległości powyżej 40 m bez opłata
•występowania utrudnień podstawowa 50%

2. Donoszenie pojemników z od­
ległości powyżej 40 m przy
występowaniu utrudnień i ko- właściwa
nieczności ich ręcznego wy- opłata
noszenia podstawowa 100%

II. Wywóz nieczystości płynnych

Rodzaj usługi
Jednostka 

odniesienia 
ceny

Cena 
usługi

A. Opłaty podstawowe

1. Wywóz nieczystości płynnych 1 m3 nie-
bez ich rozcieńczenia przy czystości
istnieniu możliwości mecha- płynnych
nicznego opróżnienia zbiorni-
ka (szamba) 45 zł

2. Wywóz nieczystości płynnych 1 m3 nie-
— rozcieńczonych przy istnie- czystości
niu możliwości mechanicznego płynnych
opróżnienia zbiornika (szam-
ba) 70 zł

3. Wywóz nieczystości płynnych 1 m3 nie-
bez ich rozcieńczenia — po- czystości
przemysłowych i poproduk- płynnych
cyjnych 70 zł

B. Opłaty dodatkowe
1. Przepompowywanie nieczysto- właściwa

ści płynnych z odległości po- opłata
nad 9 m 50%

III. Oczyszczanie ulic i placów

Rodzaj usługi
1

Jednostka 
odniesienia 

ceny

Cena 
usługi

1. Regularne oczyszczanie jezdni: •

I kategoria oczyszez. 100 m2 pow/
/rok 1.800 zł

II »» 1.200 zł
III >» 800 zł

2. Regularne oczyszczanie chod­
ników

I kategoria oczyszez. 100 m2 pow/
/rok 2.000 zł

II »> 1.200 zł

3.
HI »» 1.000 zł

Regularne usuwanie odpad- 100 koszy/
ków z koszy ulicznych /rok 40.000 zł

4. Jednorazowe, doraźne oczy­
szczanie jezdni, chodników 
i placów
4.1. Jednorazowe polewanie 100 m2 pow. 80 zł
4.2. Jednorazowe zmywanie M 130 zł
4.3. Jednorazowe mechaniczne », 180 zł

zamiatanie >» 120 zł



4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str 82

Rodzaj usługi
Jednostka 

odniesienia 
ceny

4.4. Jednorazowe ręczne za-!
miatanie | „

4.5. Jednorazowe polewanie z 
zastosowaniem środków 
pyłochłonnych

5. Oczyszczanie zimowe jezdni
i placów na doraźne zlecenie
5.1. Jednorazowe posypanie

nawierzchni materiałami i 
do zwalczania gołoledzi | 
(chlorkiem sodu) | 100 m2 pow.

5.2. Wywóz śniegu, lodu i bło-!
ta lm3

Ceina 
usługi

120 zł

120 zł

60 zł

80 zł

IV. Inne usługi

Rodzaj usługi
Jednostka 

odniesienia 
ceny

1. Usługi szaletowe
1.1. Użycie kabiny Jednorazo­

we wykon.
W usługi

1.2. Użycie umywalki
1.3. Użycie umywalki, mydła

,»

i ręcznika »»
2. Unieszkodliwianie nieczysto­

ści stałych na wysypiskach 
2.1. Przyjmowanie nieczystości 

komunalnych i ich unie-

/

‘ ' szkódliwianie na wysy-
pisku

2.2. Przyjmowanie odpadów
stałych poprodukcyjnych 
i przemysłowych na wy­
sypisko i ich unieszkod-

1 m3

liwianie 1 m3/l tona

Ceny 
usługi

1 zł
0,50 zł
1,50 zł

10 zł

30 zł

Załącznik Nr 3
do zarządzenia Nr 34/78
Wojewody Katowickiego
z dnia 10 października 1978 r.

Zasady
stosowania cennika za usługi oczyszczania miasta

§ 1. Zakres stosowania cennika.
Postanowienia i opłaty zawarte w cennikach stosuje 
się do wszystkich usług, świadczonych przez Miejskie 
Przedsiębiorstwa Oczyszczania, Wielobranżowe Przed­
siębiorstwa Komunalne z Zakładami Oczyszczania 
Miast, Komunalne Zakłady Budżetowe z brygadami 
oczyszczania z wyjątkiem:
— usług zimowego oczyszczania ulic, zleconych przez 

Urzędy Miejskie poza godzinami normalnej pracy,
— usług przewozowych — niezwiązanych z oczyszcza­

niem — wykonywanych posiadanym taborem uni­
wersalnym (przepisy Taryfy Transportu Samocho­
dowego i Spedycji).

§ 2. Opłaty dotyczące wywozu nieczystości i innych od­
padków stałych.
1. Należność za usługi wywozu nieczystości i innych 

odpadków stałych wymierza się w stosunku do ilo­
ści wywiezionych nieczystości podanej w m3.

2. Opłaty za regularny wywóz nieczystości stałych 
z budynków mieszkalnych i lokali użytkowych za­
warte są w poz. 112 cz. I cennika.
Ilośi wywiezionych nieczystości stałych oblicza się, 
przyjmując za podstawę do obliczeń liczbę mie­
szkańców w lokalach mieszkalnych lub wielkość 
powierzchni w lokalach użytkowych według stanu 
na dzień 30.XI poprzedniego roku oraz jednostko­
wy wskaźnik nagromadzenia.

3. Opłaty za regularny wywóz innych odpadów za­
warte są w poz. 3 cz. I cennika z możliwością po­
dzielenia na grupy rodzajowe. Ilość wywiezionych 
odpadków określa się na podstawie potwierdzonych 
przez usługobiorcę dokumentów wywozu.

4. Opłaty za doraźny wywóz nieczystości lub innych 
odpadków zawarte są w poz. 4 cz. I cennika. 
W przypadkach kiedy należność za wykonanie 
usługi^ wynikająca z przemnożenia ilości wywiezio­
nych nieczystości (odpadków) przez cenę. wywozu 
1 m3 jest niższa od ustalonej stałej opłaty za wy­
konanie jednorazowego zlecenia należy pobierać mi­
nimalną stałą opłatę za wykonanie zlecenia. Ilość 
doraźnie wywiezionych nieczystości lub innych od­
padków stałych określa się na podstawie potwier­
dzonych przez usługobiorcę dokumentów wywozu. 
Opłaty tej nie należy stosować w stosunku do nie­
ruchomości nie objętych regularnym wywozem 
z winy przedsiębiorstwa chyba że właściciel (za­
rządca) nieruchomości odmówił wyrażenie zgody 
na objęcie nieruchomości regularnym wywozem.

5. Opłaty za dzierżawę znormalizowanych pojemni­
ków do gromadzenia nieczystości stałych podane 
w poz. 5 cz. I cennika zawierają w sobie również 
średni koszt ich konserwacji i naprawy wynikają­
cy z normalnej eksploatacji. Opłaty nie odnoszą 
się do napraw spowodowanych niewłaściwym użyt­
kowaniem, które pobiera się osobno w wysokości 
rzeczywistych uszkodzeń.

6. Opłaty dodatkowe zawarte w poz. 1 i 2 cz. I cen­
nika dolicza się do opłat podstawowych wymienio­
nych w poz, 1, 2, 3, 4 cz. I cennika w przypadkach 
zaistnienia warunków do stosowania tych opłat do­
datkowych.
W opłatach za wywóz nieczystości i innych odpad­
ków stałych wykonywanych przez przedsiębiorstwa 
komunalne zawarte są koszty unieszkodliwiania na 
wysypisku.

§ 3. Opłaty dotyczące wywozu nieczystości. płynnych.
1. Należność za usługi wywozu nieczystości płynnych 

wymierza się w stosunku do ilości wywiezionych 
nieczystości podanej w m3.

2. Ilość wywiezionych nieczystości płynnych określa 
iloczyn fabrycznej pojemności samochodu i ilość 
kursów ładownych samochodu asenizacyjnego. Po­
jemność zbiornika powinna być wyraźnie wypisana 
na pojemniku samochodu asenizacyjnego.

3. Opłaty podstawowe podane w poe. 1, 2, 3 cz. II cen­
nika podwyższa się o 50%, gdy odległość zbiornika 
(szambo) od możliwego miejsca dojazdu samochodu 
asenizacyjnego jest większa niż 9 m.

§ 4. Opłaty dotyczące oczyszczania ulic i placów
1. Należność za usługi oczyszczania ulic i placów 

(jezdni i chodników) wymierza się w stosunku do 
wielkości oczyszczanej powierzchni zaokrąglonej 
wzwyż do pełnych 100 m2. Wyjątek stanowią opłaty 
za usługę usuwania odpadków z koszy ulicznych, 
w której cena odniesiona jest do 100 koszy ulicz­
nych w skali rocznej.



5 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str 83

2. Opłaty jednostkowe za regularne oczyszczanie ulic 
i placów (jezdni i chodników) podane w poz. 1 i 2 
cz. III cennika należy ustalać w odniesieniu do 100 
m2 oczyszczanej powierzchni w skali rocznej.
W ceny te wliczone jest również zimowe oczyszcza­
nie jezdni wykonywane w normalnym czasie pracy 
przedsiębiorstwa. Koszty związane z prowadzeniem 
akcji zimowej ponad normalny czas przedsiębior­
stwa, rozlicza się zgodnie z wytycznymi zarządze­
nia nr 35 Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 
27.07.1971 r. w sprawie oczyszczania miast i osiedli 
(Dz.Urz. MGK nr 6 poz. 34).

3. Za usługi oczyszczania ulic i placów świadczone 
doraźnie pobiera się opłaty zawarte w poz. 4 i 5 
cz. III cennika. Opłaty jednostkowe w tych przy­
padkach dotyczą poszczególnych czynności składa­
jących się na proces oczyszczania 100 m2 pow. lub 
1 m3 wywiezionego śniegu, lodu lub błota.

4. Wielkość oczyszczanej powierzchni jezdni chodni­
ków dla danego usługobiorcy ustala się na podsta­
wie udokumentowanej informacji składanej przez 
zleceniodawcę przy zawieraniu umowy okresowej 
lub zleceniu na jednorazowe wykonanie usługi.

5. Ustala się następujące kategorie oczyszczania ulic
1 placów:
kat. I — codzienne mechaniczne zmywanie na­

wierzchni i codzienne zamiatanie pasa 
przy krawężnikowego, a w okresie letnim 
czterokrotnie w ciągu doby zraszanie 
nawierzchni.

kat. II — zamiatanie nawierzchni dwa razy w ty­
godniu połączone ze zmyciem tej na­
wierzchni oraz zraszanie w/g potrzeb.

kat. III — zamiatanie i zmywanie nawierzchni raz 
w tygodniu oraz zraszanie w/g potrzeb.

6. W okresie zimowym należy stosować odpowiednie 
technologie oczyszczania w zależności od zaistnia­
łych warunków atmosferycznych z tym że na uli­
cach I kat. (kolejności), usuwanie śliskości (gołole­
dzi) powinno być zakończone nie później niż 4 godz. 
od momentu jej wystąpienia a usuwanie śniegu 
z jezdni na bieżąco i zakończenie nie później niż 
4 godz. od momentu zakończenia opadów.

5. Opłaty dotyczące innych usług.
1. Za świadczone usługi szaletowe pobierane są opła­

ty w ustalonej wysokości podane w poz. i cz. IV 
cennika.

2. Za przyjęcie^ na wysypisko i unieszkodliwienie nie­
czystości i tnnycli odpadków stałych dowożonych 
taborem obcym, pobiera się opłaty podane w póz.
2 cz. IV cennika.

3. Ilość przyjmowanych do unieszkodliwienia nieczy­
stości i innych odpadków stałych określa się na 
podstawie pojemności obcego środka transportowe­
go lub wagi o ile istnieje możliwość zważenia ła­
dunku na wysypisku.

6. Za wykonanie którejkolwiek usługi wymienionej 
w cenniku w sposób niezgodny z obowiązującymi wa­
runkami jej wykonania, a w szczególności za niecał­
kowite lub nieterminowe jej wykonanie, albo za nie­
otrzymanie obowiązującej częstotliwości jej wykona­
nia właściciel (zarządca) nieruchomości ma prawo do­
magać się odpowiedniej bonifikaty w granicach uza­
sadnionych rozmiarami uchybień przedsiębiorstwa ko­
munalnego świadczącego usługi.

DECYZJA Nr 441/78 
PREZYDENTA MIASTA GLIWIC 

z dnia 31 sierpnia 1978

o ustaleniu terenu budowlanego w Gliwicach przy ul. Pod­
lesie i jego podziale na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r, Nr 26, poz. 
139, zm. Dz.U. Nr 11, poz. 44 z 1977 r., zm. Dz.U. Nr 14, 
poz. 61 z 1978 r.) art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 
1975 r o dwustopniowym podziale administracyjnym Pań­
stwa oraz o zmianie ustawy o radach narodowych (Dz.U. 
Nr 16, poz. 91) art. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1972 r. o tere­
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 
27, poz. 192 z póż. zm.), rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 
w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału te­
renów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na 
obszarze miast i osiedli (Dz.U. Nr 35, poz. 242) postanawiam, 
co następuje:
§ 1. Zgodnie z planem realizacyjnym osiedla Podlesie — 

Etap la zatwierdzonym decyzją WGT nr 58/76 Prezy­
denta Miasta Gliwic z dnia 20 lipca 1976 r., przezna­
cza się pod budownictwo jednorodzinne teren poło­
żony w Gliwicach przy ul. ul. Podlesie i Skowroń- 

• skiego obręb Szobiszowice, arkusz 24 działki 2, 3, 4/174, 
4/175 oraz arkusz 26 działki 26/12 część, 36/2, 39 . część, 
27/6 część — ustalając go jako teren budowlany. 
Inwestorem bezpośrednim jest Spółdzielcze Zrzeszenie 
Budowy Domów Jednorodzinnych.

§ 2. Teren, o którym mowa w 8 1 zostaje równocześnie 
podzielony na działki budowlane, zgodnie z projektem 
podziału sporządzonym przez Okręgowe Przedsiębior­
stwo Geodezyjno-Kartograficzne Zakład Terenowy 
w Gliwicach w dniu 18 lutego 1977 r. z uwzględnie­
niem uwag i wniosków wniesionych przez zaintereso­
wane osoby w okresie wyłożenia projektu niniejszej 
decyzji.

§ 3. Na niniejszym terenie budowlanym w ramach tereno­
wych planów gospodarczych zostaną wybudowane 
przez Spółdzielcze Zrzeszenie Budowy Domków Jedno­
rodzinnych na koszt Urzędu Miejskiego następujące 
urządzenia komunalne:
1. sieć elektryczna — z terminem wykonania w la­

tach 1978—1979,
2. sieć wodociągowa — z terminem wykonania w la­

tach 1978—1979,
3. ulice — z terminem wykonania w roku 1979.

§ 4. Nieruchomości lub ich części objęte decyzją o usta­
leniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, które 
właściciele zgodnie z art. 8 cyt. ustawy zachowali na 
własność, lub które zostały w trybie art. 9 ustawy 
nadane na własność członkom ich rodzin, przechodzą 
z mocy prawa zgodnie z art. 5 ustawy na własność 
Państwa po upływie 2 miesięcy od dnia wejścia w ży­
cie decyzji, wolne od ciążących na nich praw rzeczo­
wych ograniczonych i innych obciążeń.

§ 5. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które prze­
szły na własność Państwa, dotychczasowi właściciele 
(współwłaściciele) otrzymają na podstawie przepisów 
o wywłaszczeniu nieruchomości. Rozstrzygnięcia w tym 
zakresie następują w postępowaniu administracyjnym. 

§ 6. Właściciel lub wieczysty użytkownik powinien zgodnie 
z art. 12 ustawy przystąpić do zabudowy działki bu­
dowlanej w ciągu 2 lat i zakończyć budowę w ciągu 
4 lat.



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str 84

Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia, 
w którym decyzja stwierdzająca lub nadająca włas­
ność działki stała się ostateczna, a dla wieczystego 
użytkownika od dnia zawarcia umowy o oddanie te­
renu w użytkowanie wieczyste.

§ 7. Wykonanie decyzji powierza się Kierownikowi Wy­
działu Gospodarki Terenowej oraz Kierownikowi Rejo­
nowego Zarządu Gospodarki Terenami.

§ 8. Decyzja niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Katowicach.

PREZYDENT MIASTA
J. Antosz

Redakcja: Urząd Wojewódzki - Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr,
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 247, tel. w. 247 pOCTiOWCE

Administracja: Urząd Wojewódzki - Wydział Budżetowo-Gospodarcśfy,
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. w. 301

____________________________________________________________________________

Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 18 zł

Oblata za prenumeratę roczną bez skorowidza wynosi — 10 zl

Oplata za ogłoszenia wynosi: cala strona — 240 zł, 3/4 strony
— 210 zl, 1/2 strony — 1S5 zl, l/4strony — 90 zł, 1/8 strony —
80 zl, za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%. *

Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko­
wym na konto Wydziału Uudżetowo-GospPdarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polsskim VII Oddział 
w Katowicach nr 27073-2411-139-31 sumy na zlecenie.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszętySn

#

Biblioteka Jagiellońska
31-120 KRAKÓW

Aleja Mickiewicza 2 c^2>

DRUKARNIA UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO, UL Z MAJ/ 
DUŚ zam, 1882/78 1300 szt. Cena zł 1.50


